Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: INDICA a Senhora Prefeita Municipal,  que determine ao setor competente que tome
providências quanto a instalação de lombada ou redutor de velocidade, em dois pontos entre os
bairros Adriana e Girassol e em 3 pontos atrás do Posto de Saúde do Bairro Ângelo de Rosa.

Destinatário: Prefeita Municipal – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento e
providências cabíveis.

Justificativa:  Munícipes  procuraram  esta vereadora cobrando  providências  no  sentido  de
proceder à instalação de lombada ou redutores de velocidade nos locais acima citados. Referida
reivindicação é pertinente, visto que as vias são muito movimentadas, e os munícipes reclamam
que ocorrem diariamente acidentes e que os veículos trafegam em alta velocidade e o risco de
acidente é constante. Em anexo fotos do local para melhor visualização.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 27 de junho de 2022.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - UNIÃO

INDICAÇÃO Nº 169/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
69

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

12
0/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
7/

06
/2

02
2

15
:2

7:
30

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
18

B-
AD

37
-3

23
3-

C
EF

B.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
69

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

12
0/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
7/

06
/2

02
2

15
:2

7:
30

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
18

B-
AD

37
-3

23
3-

C
EF

B.

Pag. 2/2